Проект

[image: image1.png]

ПЕНЗЕНСКАЯ  ГОРОДСКАЯ  ДУМА

РЕШЕНИЕ

  ________________                                                                      № _______________

	О внесении изменений в решение Пензенской городской Думы от 25.04.2008 № 952-45/4 «О Правилах производства земляных работ при ремонте, прокладке и реконструкции подземных инженерных сооружений и коммуникаций в городе Пензе»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь ст.22 Устава города Пензы,

Пензенская городская Дума решила:

1. Внести в решение Пензенской городской Думы от 25.04.2008 № 952-45/4 «О Правилах производства земляных работ при ремонте, прокладке и реконструкции подземных инженерных сооружений и коммуникаций в городе Пензе» следующие изменения:

  1) в названии и по тексту слова «производство земляных работ» заменить на «осуществление земляных работ»;

2. Внести в Правила производства земляных работ при ремонте, прокладке и реконструкции подземных инженерных сооружений и коммуникаций в городе Пензе, утвержденные  решением Пензенской городской Думы от  25.04.2008 № 952-45/4, («Пензенские губернские ведомости», 2008, №№ 21, 43; 2009, № 48; 2010, №№ 20, 49, «Муниципальные ведомости. Пенза», 2012, №№ 2, 51; 2013, №№23, 28)  следующие изменения:

1) по тексту слова «производство земляных работ» заменить на «осуществление земляных работ».

2) по тексту слова «ордер на производство земляных работ» заменить на «разрешение на осуществление земляных работ»;

3) приложение к Правилам производства земляных работ при ремонте, прокладке и реконструкции подземных инженерных сооружений и коммуникаций в городе Пензе утвердить в новой редакции.

3. Опубликовать настоящее решение в средствах массовой информации.

4. Настоящее решение вступает в силу на следующий день после его официального опубликования.

Глава города

                                           В.Н. Кувайцев